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5 tips till kattägare med kräsna katter 
Katter uppfattas ofta som kräsna. Men katters ibland skeptiska inställning till vissa foder beror till stor 
del på deras unika näringsbehov, samt hur de använder sina sinnen när de äter. Royal Canins 
foderspecialist ger råd om hur kattägare kan ge sin katt bästa tänkbara matupplevelse.  
 
Det är inte ovanlig att kattägare upplever att deras katter är kräsna. Det beror delvis på att katter 
använder sina sinnen annorlunda när de äter jämfört med till exempel människor.  
 

- Katter har endast 473 smaklökar, vilket kan jämföras med hundar som har 1 706 och 
människor som har 9 000. Istället för smak attraheras katter främst av matens doft och textur, 
säger Anna-My Olausson, kattfoderspecialist på Royal Canin. 

 
Anpassa maten efter kattens sinnen 
Kattägare ger ofta sin katt mat utifrån mänskliga preferenser. Vi tror att det är nödvändigt att servera 
olika smakvariationer för att katten inte ska tröttna. Men eftersom en katt har färre smaklökar är en 
sådan smakvariation ganska obetydlig. För att katter ska uppleva variation bör man istället anpassa 
maten utifrån kattens mer utvecklade sinnen: doft och känsel, genom att erbjuda foder med variation 
i konsistens och textur.  
 
Ger du exempelvis en katt kyckling- eller fläskkött upplever den ofta ingen större skillnad då smak och 
doft är ganska snarlik. 

- På kattens tunga finns sensorer som hjälper den att känna vad den äter och detta är ett mer 
utvecklat sinne än smaksinnet hos katter. Därför har fodrets textur stor betydelse för hur 
katten upplever maten, förklarar Anna-My Olausson och tillägger:  

- Därför är det bra att använda ett näringriktig foder som är anpassat efter kattens behov och 
som samtidigt erbjuder variation i textur. Till exempel genom att varva torrfoder och våtfoder 
från samma varumärke, eftersom det är mest skonsamt för kattens mage. 
 

 
5 tips till kattägare med kräsna katter: 
 

1. Variera kattens mat utifrån konsistens och textur 
Genom att ge katten både torr- och våtfoder tar du hänsyn till kattens naturliga ätbeteende 
samtidigt den får en kombination av olika konsistenser. En undersökning utförd av Royal Canin 
visar att 61% av svenska kattägare ger sin katt en blandad utfodring*. Om du vill ge din katt 
blandad utfodring bör introduktionen av ett nytt foder ske gradvis och under minst en vecka 
för att undvika störningar i mage och tarm.  

 
2. Stimulera kattens naturliga ätbeteende 

Katter som art är ett rovdjur som äter mindre portioner när de lyckas fånga sin föda. För att 
stimulera detta naturliga beteende kan du utfodra katten med hjälp av aktiveringsleksaker 
eller genom att placera ut maten i flera skålar och på olika höjder.  
 

3. Ge flera små måltider 
Katter är anatomiskt byggda för att äta många små portioner fördelade under dygnet, cirka 
12–20 portioner per dygn är optimalt. Om du inte har möjlighet att utfodra katten själv flera 
gånger per dag är en foderautomat ett bra hjälpmedel. 
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4. Kräkningar kan vara ett symptom på flera orsaker 
En katt som kräks upp maten kan ha ätit för fort. Men det kan också beror på att katten är 
stressad, till exempel att den blir utfodrad för få gånger om dagen eller att den tror att en 
annan katt kommer att äta upp maten.  

 
5. Foder som stärker matupplevelsen  

Det finns foder som är särskilt framtaget för att stimulera katters aptit. Royal Canin har 
lanserat ett nytt kattfoder som är anpassat för katters specifika näringsbehov och matvanor. 
Serien består av tre olika produkter, Smell, Taste och Feel, för att erbjuda en optimal 
fodervariation utifrån katters unika behov. Produkterna har alla samma näringsinnehåll och 
fungerar därför bra att variera mellan. 

 
* Marknadsundersökning av Royal Canin  
 
För ytterligare information  
Susanna Berling, Digital Marketing Manager Royal Canin: susanna.berling@royalcanin.com, 0707–
272278 
 
 
För mer information besök: https://www.royalcanin.com/se  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Om Royal Canin   
Royal Canin är en av världens ledande tillverkare av högkvalitativt foder för hund och katt. Bolaget 
grundades år 1968 i södra Frankrike. Verksamheten ägs sedan 2002 av MARS Inc. och finns idag 
representerat på fler än 100 marknader. Royal Canin har lång erfarenhet av att ta fram näringsrik mat 
grundat på forskning och observationer och samarbetar tätt med veterinärer, uppfödare och andra 
partners. Globalt har företaget cirka 7 800 medarbetare, varav 500 är veterinärer och näringsexperter. 
Mer information hittas på www.royalcanin.se  


